
7776

se zpátky do kuchyně a chtěl po Petrovi vědět, 
proč tu díru vykopal.

„Já? Tu přece vyhrabal Lumpík, ten můj malý 
uličník!“ vysvětloval se smíchem kuchař. „Po-
řád si někam schovává kosti!“

Vysvětlení sice znělo logicky, ale byla to sku-
tečně pravda?

OOtázka pro tebe

Je to pravda, 
nebo ne?

Není. 
Kdyby díru vyhrabal pes, 

byla by vyhrabaná zem hned vedle ní. 

Není. 
Kdyby díru vyhrabal pes, 

byla by vyhrabaná zem hned vedle ní. 

Nebezpečný úkol

Vydali se znovu společně do kuchyně a postavi-
li se před Petra.

„Nejsme úplně pitomí!“ udeřila na něj Biggi.
Kuchař se široce usmál: „Copak jsem něco ta-

kového tvrdil?“
„Můžete dělat hlupáky z ostatních, ale určitě 

ne z nás. Tu díru jste vyhrabal vy a ne váš pes!“ 
sypal ze sebe Luk. „Proč takhle lžete?“

Petrovi bylo hrozně trapné, že ho děti načapa-
ly při lži. Jeho kulatý obličej zrudl a uši mu jen 
hořely. „Já... no, víte... ehm...,“ koktal rozpačitě.

„Nenecháme vás na pokoji, dokud nám všech-
no nevysvětlíte,“ oznámili mu Tygři a dali naje-
vo, že to myslí zcela vážně. „Času máme dost, 
klidně počkáme až do večera. Všichni na vás ale 
budou mít vztek, protože nedostanou včas jídlo!“ 
vyhrožoval Patrik. 

Petr moc dobře věděl, co to znamená, když se 
obyvatelé tábora naštvou. Jednou jim z legrace 
přimíchal do bramborových placek hodně páli-
vou hořčici a rozzlobení strávníci ho hodili 


